伊丹第３団ビーバー隊保護者 各位                       令和6年12月22日

伊丹第３団ビーバー隊 杉本裕子

三指、いつも３団スカウト活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新しい一年の始まりです。今年も気を緩めることなくしっかりとスカウトたちと屋外での活動を中心に頑張

っていきましょう。下記のとおり、1 月、２月の活動案内をご案内いたします。スキーを始め、冬のプログラムが目

白押しです。ビックビーバー隊員はビーバー隊の締めくくりが近づいています。カブ隊への上進を目標にしっかり取

り組んでいきましょう。スカウトの体調の管理を含めたご家族のご協力・サポートのほどよろしくお願いいたします。

※この時期の活動期間は各自、手袋、上着等の防寒対策のほどお願いします。

                                             弥栄

記

令和７年１月 テーマ 「あらたな出発」

５日（日）団行事  新年旗揚げ式

         集合時間 ８：００  解散時間  １１：００

         集散場所 鈴原小学校

新年旗揚げ式のあと、須佐ノ男神社へ。初詣後、ハウスにてローバー隊、ベンチャー隊主催の

『お楽しみ大会』に参加。たくさんのお年玉をもらって楽しんでください。ご子弟の参加も

どうぞ。保護者の皆さんのご支援もよろしくお願いします。

１１日（土） 基本集会 スキー説明会 保護者会

   集合時間 １０：00 解散時間1２：00

集散場所 スカウトハウス

持 ち 物 いつもの用意

服  装 制服、制帽、ネッカチ

 （スキー舎営 Ｒ７/2/１～2/２ 説明会）

スカウトハウス2階で10：１５～11：１５（しおり配布）出席対象者は、保護者のみです。

当日スキーの参加申込み（支払）もよろしくお願いいたします。

１１：１５～１１：４５ 保護者会（今後の活動内容について等）

    １２日（日）ビッグビーバー上進説明会 （ビッグビーバー〈２年生隊員保護者対象〉）

１０：００から約１時間スカウトハウスにてカブ隊の活動内容等についてカブ隊長が説明します。

２５日（土） ローラースケート （申込み期限１月１１日（土））  スキー舎営装備点検

   集合時間 ７：45 解散時間 15：３0

集散場所 スカウトハウス

持 ち 物 おにぎり いつもの用意、スキー説明会にてお渡しいたしました「しおり」に

記載されているもちもの表に従い、装備品を持って来て下さい。

服  装 制服、制帽、ネッカチ

参 加 費  保護者 ４００円 隊員 ２５０円

２月テーマ 「めざせスキーヤー！」

１日（土）～２日（日）スキー舎営 鉢伏高原スキー場  1月１１日（日）の説明会でのしおり参照

１６日（日）耐寒ハイキング （中山寺） ※約７ｋｍのハイキングです。

   集合時間 8：30 解散時間16：00

集散場所 新伊丹ローズレイ公園

持 ち 物 いつもの用意、おにぎり（軍手は忘れずに）

服  装 制服、制帽、ネッカチ

          参 加 費 隊員 ３００円 保護者 ５0０円 幼児 無料

        申 込 み 下の申込用紙にて２月 1５日(土)まで参加の可否を担当リーダーに連絡お願いしま

す。参加費は当日集金します

３月の活動予定

    ２日（日）体験入隊 （団行事）   ８日（土）・９日（日）入隊受付、活動はありません。

   １５日（土）１６日（日）ビックビーバー追い出しキャンプ（甲山自然の家）

   ２３日（日）上進式（団行事）

※次年度継続登録について

 次年度の継続登録の確認を令和７年1月中旬頃までにさせていただきます。登録事務期限の都合上、よろしくお願

いいたします。（年長・1年生→活動継続、2年生→カブ隊への上進）

※いつもの用意とは、お茶（500ｍｌペットボトル）2本まで、マスク、ティッシュ、はんかち、タオル、雨具、

新聞（またはシーターポン）、手袋（軍手）、野営帽（赤帽子）、ビーバーノート、ビーバー歌集です。わすれずに。

気温に合わせ防寒着の用意をお願いします。

（ き り と り せ ん）

2月１６日（日）実施 耐寒ハイキング参加申込書

前日１５日（土）までに参加の可否を担当リーダーに連絡お願いします。

参加・不参加 (どちらかを○で表示してください)     組  氏名           参加費300円

保護者の参加者  氏名           参加費 500円 合計    名          円

（ き り と り せ ん）

1月２５日（土）実施 ローラースケート参加申込書（１月１１日（土）の活動までに申し込み下さい）

参加・不参加 (どちらかを○で表示してください)    組 氏名          靴のｻｲｽ  ゙     ｃｍ

保護者の参加者  氏名          靴のｻｲｽ  ゙     ｃｍ

参加費 スカウト 250円  保護者 400円  合計     名       円